дело № 05-0207/78/2020
Экземпляр №1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

18 ноября 2020 г.
                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении в отношении:

Зиядинова М.Х., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты»,   гражданина Российской Федерации, женатого,  имеющего двух малолетних детей,  не работающего,  зарегистрированного  и проживающего по адресу: «данные изъяты»
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ,
установил:
«данные изъяты» выявлен факт систематического осуществления Зиядиновым М.Х. предпринимательской деятельности, а именно предоставления  услуг общественного питания и организации банкета по адресу:  «данные изъяты», с целью получения прибыли, без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (юридического лица), чем  совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.14.1  КоАП РФ.

Зиядинов М.Х.  в судебном заседании вину признал и пояснил, что  помещение находится в его частной собственности, где проводил мероприятия своим знакомым за вознаграждение. В качестве индивидуального предпринимателя  не зарегистрирован.  В настоящее время мероприятия не проводятся,  помещение им не используется.

Изучив представленные  материалы, прихожу  к выводу о доказанности вины Зиядинова М.Х.,   которая подтверждается совокупностью представленных доказательств: протоколом об административном правонарушении «данные изъяты» от «данные изъяты».; письменными объяснениями на отдельном листе,  в которых указал, что он является собственником помещения,  площадью примерно 150 м2 расположенного по адресу: «данные изъяты». Указал, что «данные изъяты» проводил банкетные мероприятия, за которые получил денежные вознаграждения в сумме 30000 рублей. Индивидуальным предпринимателем не является. Ранее,  его брат был зарегистрирован индивидуальным предпринимателем  и работал в данном помещение. Вину в совершении правонарушения признал, указал, что впредь обязуется не нарушать законодательство РФ; рапортом  ст. ОДДЧ ОМВД России по Симферопольскому району «данные изъяты» от «данные изъяты» о регистрации заявления «данные изъяты» и  проведении  проверки в связи с поступившим сообщением; определением  УУП и ПДН ОП №1 ОМВД России по Симферопольскому району «данные изъяты» от «данные изъяты» о передаче дела об административном правонарушении на рассмотрение по подведомственности мировому судье;  рапортом УУП и ПДН ОП №1 ОМВД России по Симферопольскому району «данные изъяты» о выявлении факта осуществления Зиядиновым М.Х. предпринимательской деятельности, связанной с предоставлением услуг общественного питания без государственной регистрации в качестве ИП.
Обстоятельств,  смягчающих либо отягчающих ответственность, не установлено.
Учитывая изложенное в совокупности, при  назначении наказания  принимается   во внимание личность  виновного, который занимался предпринимательской деятельностью без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, с целью получения прибыли.  Его отношение  к содеянному и установленные судом обстоятельства, в связи с чем, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде штрафа, что  позволит реализовать цели административного наказания и будет способствовать  исправлению и предупреждению совершения новых правонарушений.
 Руководствуясь ч.1 ст.14.1, ст.ст.  29.9-29.11. КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

признать Зиядинова М.Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ  и назначить   наказание в виде административного штрафа в размере  500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления  постановления в законную силу УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ, БИК: 043510001, счет: 40101810335100010001, код бюджетной классификации (КБК) – 82811601143010001140,).
Разъяснить, что лицо, несвоевременно уплатившие штраф, может быть   подвергнуто  ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, санкция  статьи  которой  предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного  штрафа либо административный арест  до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.

Копию постановления для сведения  направить в ОМВД России по Симферопольскому району Республики Крым.
Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Поверенная Н.Х.

- 3 -